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KẾ HOẠCH
Tổ chức họp Cha mẹ học sinh lần thứ nhất, năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 79/2021/QĐ-UBND, ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh Bắc
Giang về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa Nhà trường - Gia đình - Xã hội trong giáo
dục học sinh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 1259/SGDĐT-KHTC, ngày 09/8/2024 của Sở GD&ĐT Bắc
Giang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 40/2024/NQ-HĐND ngày 14/7/2024
của HĐND tỉnh Bắc Giang (Nghị quyết số 40/2024/NQ-HĐND);

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Lý Thường Kiệt xây dựng
Kế hoạch tổ chức họp Cha mẹ học sinh lần thứ nhất, năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích
- Tăng cường mối quan hệ phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong công tác

giáo dục học sinh; thống nhất một số chủ trương, giải pháp giáo dục trong năm học
2024-2025, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

- Kiện toàn Ban đại diện Hội Cha mẹ học sinh năm học 2024-2025.
II. Thời gian, địa điểm
- Họp GVCN, thống nhất một số nội dung họp: 7 giờ sáng ngày 13/9/2024 (thứ

Sáu) tại phòng Họp HĐ.
- Họp 27 ông bà Hội trưởng của 27 lớp (riêng lớp 10 là Hội trưởng lâm thời do

GVCN lựa chọn): 14 giờ 00 ngày 21/9 (Thứ Bảy) tại phòng Hội đồng.
- Họp chính thức: từ 7 giờ 30 ngày Chủ nhật, ngày 22/9/2024.
* Lịch họp cụ thể ngày 22/9:

Thời gian Địa điểm Thành phần Nội dung
7h30-8h30 Sân trường BGH, GVCN,

toàn thể CMHS
Thông báo một số vấn đề chung về kết quả các mặt
GD của nhà trường; chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp
chính năm học 2024-2025;

8h30-10h30 Tại phòng
học các lớp

GVCN, CMHS
của lớp

- Thông báo tình hình của lớp, các chỉ tiêu và giải pháp
thựchiệnnămhọc2024- 2025.
- Thống nhất các nội dung phối hợp giáo dục HS giữa
giađìnhvà nhà trường.
- Thống nhất các khoản thu: quỹ hội, các khoản thu phục
vụ, hỗtrợ…
-Kiện toànBanđại diệnHộiCMHScủa lớp

10h30-
11h00

Phòng họp
Hội đồng

BGH, GVCN và
Hội trưởng
CMHS các lớp

- Tiếp thu ý kiến từ CMHS các lớp;
- Kiện toàn Ban đại diện Hội CMHS của trường
- Thống nhất Quy chế tổ chức hoạt động của
Ban đại diện CMHS.
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III. Phân công nhiệmvụ
1. Ông Nguyễn Hồng Phúc, Hiệu trưởng
Phụ trách chung, chủ trì phiên họp GVCN và Hội trưởng Hội CMHS các lớp; Lập

mẫu giấy mời và chỉ đạo GVCN mời; xây dựng mẫu biên bản họp chung Ban Đại diện
CMHS; Biên bản lấy ý kiến các khoản thu chi; tổng hợp ý kiến các lớp; chủ trì kiện toàn
Ban đại diện Hội CMHSnhà trường.

2. Ông Trần HữuHiền, Phó hiệu trưởng
- Chuẩn bị các nội dung và giải pháp phối hợp giáo dục HS giữa gia đình và nhà trường.
- Chỉ đạo GVCN chuẩn bị phòng họp (lớp học) đảm bảo sạch sẽ, gọn gàng.
- Chỉ đạo GVCN lớp trực tuần phối hợp với Tổ văn phòng chuẩn bị phòng họp

giữa Ban Giám hiệu và Hội trưởng các lớp.
- Duyệt chỉ tiêu đăng ký phấn đấu của các lớp và các nội dung họp.
- Đôn đốc các bộ phận thực hiện kế hoạch.
- Duyệt maket họp của các lớp (giao đồng chí Dung thiết kế và chuyển bản mềm cho

GVCN; lớp nào ti vi bị hỏng thì phải viết lên bảng rõ ràng).

3. Bà Lâm Thị Hương, Kếtoán
- Chỉ đạo bộ phận văn phòng: văn thư, y tế, bảo vệ,… thực hiện nhiệm vụ được phân

công.
- Thammưu choHT các khoản thu từ người học năm học 2024-2025.
- Chuẩn bị các biểu mẫu biên bản lấy ý kiến CMHSvề các khoản thu.
4. Giáo viên chủnhiệm
- Gửi Giấymời đến chamẹ học sinh.
- Nhắc học sinh thông báo trước cho cha mẹ về lịch họp, chỗ để xe. Trong trường

hợp đặc biệt (không còn cha/mẹ hoặc cha/mẹ làm ăn xa không về được,…) thì mời người
đỡ đầu hoặc người giám hộ họp thay.

- Chỉ đạo học sinh dọn vệ sinh sạch sẽ phòng ở, phòng học; làm công tác lễ tân; chọn
cử 3 học sinh đón và hướng dẫn phụ huynh để xe, hướng dẫn vị trí họp.

- Trực tiếp thông báo cho Chi hội trưởng (riêng lớp 10 là Chi Hội trưởng lâm thời) có



mặt tại phòng họp Hội đồng đúng giờ (theo lịch trên) để thống nhất nội dung họp .
- Chủ trì, điều hành họp tại lớp, cử người ghi biên bản và nộp lại biên bản Giải đáp

thắc mắc của CMHS. Trong trường hợp những ý kiến không giải đáp được, GVCN báo
cáo lãnh đạo nhà trường để cùng giải quyết.

- Duyệt với Phó Hiệu trưởng (đồng chí Hiền) về công tác chuẩn bị nội dung họp tại
lớp trước 17h ngày21/9/2024.

- Nộp các loại biên bản, giáo án, giấy ủy quyền họp CMHS về đ/c Hiền ngày thứ
Hai (23/9).

5. Đoàn thanhniên
- Cử đội xung kích hướng dẫn CMHS khu vực để xe và vị trí phòng họp.
- Chuẩn bị âm thanh, bục đứng nói tại sân khấu phần họp chung.
- Làm công tác tổ chức (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu…) phần họp chung.
- Phối hợp với bảo vệ hướng dẫn phân luồng, hướng dẫn CMHSxếp xe…
Ghi chú: Đề nghị thầy Trường, thầy Hợp, thầy Bắc giúp Đoàn Thanh niên

chuẩn bị tăng âm loa đài phục vụ phần họp chung dưới sân trường.
6. Tổ Vănphòng
- Chuẩn bị nước uống phòngHọp để tổ chức họp các hội trưởng của các lớp.
- Bộ phận bảo vệ hướng dẫn CMHS để xe gọn gàng: ô tô để khu sân nhà mới, xe máy

để ở vị trí lớp của con theo học
7. Giáo viên chủ nhiệm lớp trực tuần 11A3: Thầy Kiều Bắc
Phối hợp với Tổ Văn phòng dọn vệ sinh, khánh tiết dưới sân xong trước 7h ngày Chủ

nhật (22/9), kê bàn ghế phục vụ phiên họp chung với Chi hội trưởng CMHS các lớp tại
phòng họp.

Trên đây là nội dung Kế hoạch họp Chamẹ học sinh lần thứ nhất, năm học 2024-2025
của Trường THPT Lý Thường Kiệt. Nhà trường yêu cầu các cá nhân, bộ phận có liên
quan nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được phân công; tổ chức họp tại lớp đảm bảo
thân thiện, chất lượng, hiệu quả; báo cáo và tham mưu kịp thời lãnh đạo nhà trường
những vấn đề phát sinh./.

Nơi nhận:
- HT, các phó HT;
- Niêm yết tại bảng tin;
- Scan gửi mail và Zalo cho tất cả GV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Phúc
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